ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

08.06.2020 8:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 7
Присутствовало депутатов: 9

1. Бакуров Е.В. депутат
2. Белов А.С. депутат
3. Битаров А.С. депутат
4. Дикусарова Н.И. депутат
5. Красноштанов А. А. депутат
6. Кудрявцева Г.Ф. депутат
7. Курбайлов М.М. депутат
8. Любенков Г.А. депутат
9. Сарсенбаев Е.С. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 4
1. Левченко А.С. депутат третьего созыва
2. Сумароков П.И. депутат третьего созыва
3. Шпаков В.Ю. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 3
1. Борисова О. А.

2. Гордеев В.Н.

3. Буянов Р.В.

старший помощник прокурора Иркутской области по
взаимодействию с представительными (законодательны
ми) и исполнительными органами области, органами
местного самоуправления
заместитель министра экономического развития Иркут
ской области - осуществляющий полномочия министра
экономического развития Иркутской области
исполняющий обязанности полномочного представителя
Губернатора Иркутской области в Законодательном Со
брании Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це-
1

нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-9
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-677 «О внесении изменения в статью 2
Закона Иркутской области «О порядке предоставления государственных гарантий
Иркутской области»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-690 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О применении индивидуальными предпринимателями патент
ной системы налогообложения на территории Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-677 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯД
КЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-677 «О внесении изменения в статью 2 Зако
на Иркутской области «О порядке предоставления государствен
ных гарантий Иркутской области» с нарушением срока внесения
поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту зако
на Иркутской области № ПЗ-677 «О внесении изменения в ста
тью 2 Закона Иркутской области «О порядке предоставления
государственных гарантий Иркутской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области ПЗ-677 «О внесении изменения в статью 2 За
кона Иркутской области «О порядке предоставления государ
ственных гарантий Иркутской области», с учетом таблицы одоб
ренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-677 «О вне

2

сении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О по
рядке предоставления государственных гарантий Иркутской об
ласти» во 2-м (окончательном) чтении с учетом таблицы одоб
ренных поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-9
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-690 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРИМЕНЕНИИ ИН

ДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ПАТЕНТНОЙ СИСТЕМЫ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» «

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области
ГОРДЕЕВ В.Н. -  заместитель министра экономического разви
тия Иркутской области - осуществляющий полномочия министра
экономического развития Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-690 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «О применении
индивидуальными предпринимателями патентной системы нало
гообложения на территории Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-690 «О вне
сении изменений в Закон Иркутской области «О применении ин
дивидуальными предпринимателями патентной системы налого
обложения на территории Иркутской области» в 1-м чтении и
продолжить работу над проектом закона для рассмотрения его во
2-м чтении.

3. Рекомендовать установить предельный срок представления
поправок к указанному проекту закона -  1 августа 2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-9
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству , ,
Законодательного Собрания Иркутской области /у  Н.И. Дикусарова

3